

# BAJAJ FINANCE LIMITED

3 July 2019

<b>THE MANAGER, BSE LIMITED DCS - CRD PHIROZE JEEJEBHOY TOWERS DALAL STREET, <u>MUMBAI - 400 001</u></b>	<b>THE MANAGER, LISTING DEPARTMENT NATIONAL STOCK EXCHANGE OF INDIA LTD EXCHANGE PLAZA, C-1. BLOCK G, BANDRA - KURLA COMPLEX, BANDRA (EAST) <u>MUMBAI - 400 051</u></b>
<b>SCRIP CODE: 500034</b>	<b>SCRIP CODE: BAJFINANCE – EQ</b>

Dear Sir/Madam,

**Sub: Compliance under Regulation 47 and Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (SEBI Listing Regulations, 2015)**

Pursuant to Regulation 47 and Regulation 30 of the SEBI Listing Regulations, 2015, we submit herewith a copy of the advertisement published on 3 July 2019 in Financial express - all editions (English) and Kesari - Pune edition (Marathi) in relation to Notice of 32<sup>nd</sup> Annual General Meeting, book closure and e-voting information.

Kindly take the same on record.

Thanking you,  
Yours faithfully,  
For **BAJAJ FINANCE LIMITED**

**R. VIJAY**  
**COMPANY SECRETARY**  
Email ID: [investor.service@bajajfinserv.in](mailto:investor.service@bajajfinserv.in)

Encl.: As above

# BAJAJ FINANCE LIMITED

## Notice of 32nd Annual General Meeting, Book Closure and E-Voting information

**NOTICE** is hereby given that 32nd Annual General Meeting (AGM) of the members of the Company is scheduled to be held on Thursday, 25 July 2019 at 12.15 p.m. at the registered office of the Company at Akurdi, Pune - 411 035, to transact the business as set out in the Notice convening 32nd AGM. The Company has completed despatch of the said Notice along with Annual Report for the financial year 2018-19 and other documents to the members holding shares as on Friday, 14 June 2019 (cut-off date for the purpose of despatch of Notice), (i) through email at their registered email ID; and (ii) through physical copy to the members who have not registered their email ID, through prescribed mode. Members desiring to receive the said documents in physical form will continue to get the same in physical form free of cost, upon request.

Notice of 32nd AGM and the Annual Report 2018-19 are being displayed on the website of the Company <https://www.bajajfinserv.in/finance-investor-relation-annual-reports> and on the website of share transfer agent of the Company, i.e., Karvy Fintech Private Limited (Karvy) at <https://evoting.karvy.com>. These documents are also available for inspection by the members at the registered office of the Company as well as the corporate office of the Company from Monday to Friday during 10.00 a.m. to 12.30 p.m. except holidays.

**NOTICE IS FURTHER** given that pursuant to section 91 of the Companies Act, 2013 and regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (SEBI Listing Regulations, 2015), the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Saturday, 13 July 2019 to Thursday, 25 July 2019, both days inclusive, for payment of dividend that may be declared at the said meeting.

The Board of Directors, at its meeting held on 16 May 2019, has recommended payment of dividend @ ₹6 per equity share of the face value of ₹2 (300%). Subject to the provisions of section 126 of the Companies Act, 2013, dividend on equity shares, if declared at the AGM, will be credited/despatched between Tuesday, 30 July 2019 and/or Wednesday, 31 July 2019, as under:

- to all those members holding shares in physical form, as per the details provided to the Company by Karvy as on closing hours on Friday, 12 July 2019; and
- to all those beneficial owners holding shares in electronic form, as per beneficial ownership details provided to the Company by National Securities Depository Ltd. and Central Depository Services (India) Ltd. as of the end of the day on Friday, 12 July 2019.

As per the SEBI Listing Regulations, 2015, the Company shall use any electronic mode of payment approved by the RBI for making payment of dividend to the members. For enabling the payment through electronic mode:

- members holding shares in physical form are requested to furnish, on or before Friday, 12 July 2019, updated particulars of their bank account, to Karvy along with a photocopy of a 'cancelled' cheque of the bank account and self-attested copy of PAN card, if the same has not been updated with Karvy; and
- beneficial owners holding shares in electronic form are requested to furnish their bank account details to their respective depository participants on or before Friday, 12 July 2019, if the same has not been updated.

**NOTICE IS FURTHER** given that pursuant to provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI Listing Regulations, 2015, members holding shares in physical or dematerialised form, as on the cut-off date, i.e., Friday, 19 July 2019, may cast their vote electronically (through remote e-voting) on the business set out in the Notice of 32nd AGM of the Company through remote e-voting platform of Karvy through its portal <https://evoting.karvy.com>. The detailed procedure for remote e-voting is contained in the Notice of 32nd AGM.

User ID and password for remote e-voting is sent in the email, where Notice is sent by email and is printed on the attendance slip sent along with Notice, where Notice is sent in physical form. Persons who become members of the Company after Friday, 14 June 2019 and hold shares as on Friday, 19 July 2019 may obtain the User ID and password for remote e-voting by sending an email intimating DP ID Client ID/Folio No. at [mohsin.mohd@karvy.com](mailto:mohsin.mohd@karvy.com)

Remote e-voting shall be open from Monday, 22 July 2019 (9.00 a.m.) till Wednesday, 24 July 2019 (5.00 p.m.). Remote e-voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. on Wednesday, 24 July 2019.

Members whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on Friday, 19 July 2019, shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the AGM.

The Company shall provide voting facility to the members present at the venue of the AGM, through electronic voting system. Members may participate in the AGM even after exercising their right to vote through remote e-voting, but shall not be eligible to vote again at the meeting.

Pursuant to provisions of the SEBI Listing Regulations, 2015, the Company is providing facility of one-way live webcast of the proceedings of 32nd AGM. More information on the webcast is available in the Notice of 32nd AGM.

In case of any grievance in connection with the facility for remote e-voting, the members may contact:

- |   |   |
|---|---|
| (I) Mr. Mohd. Mohsinuddin<br>Senior Manager,<br>Karvy Fintech Private Limited<br>Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32,<br>Gachibowli, Financial District,<br>Nanakramguda, Hyderabad - 500 032<br>Email ID: <a href="mailto:mohsin.mohd@karvy.com">mohsin.mohd@karvy.com</a><br>Tel: 040 67161562 | (II) Mr. R. Vijay<br>Company Secretary,<br>Bajaj Finance Limited<br>3rd Floor, Panchshil Tech Park,<br>Viman Nagar, Pune - 411 014<br>Email ID: <a href="mailto:vijay.r@bajajfinserv.in">vijay.r@bajajfinserv.in</a><br>Tel: 020 30186403 |
|---|---|

Please keep your most updated Email ID registered with the Company/your depository participant to receive timely communications.

Please scan the QR code for Notice of 32nd AGM, Proxy and Annual Report 2018-19 (downloadable and digital).



For Bajaj Finance Limited

Place: Pune  
Date: 2 July 2019

R. Vijay  
Company Secretary

CIN: L65910MH1987PLC042961

Registered Office: Akurdi, Pune - 411 035 | Tel No.: 020 30186403 | Fax No.: 020 30186364  
Email ID: [investor.service@bajajfinserv.in](mailto:investor.service@bajajfinserv.in) | Website: [www.bajajfinserv.in/finance](http://www.bajajfinserv.in/finance)

# बजाज फायनान्स लिमिटेड

## ३२वीं वार्षिक सर्वसाधारण सभा, बुक क्लोजर आणि ई-मतदान माहिती ह्यासंबंधीची सूचना

ह्याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की नोटीशीमध्ये निश्चित करण्यात आलेले कामकाज पार पाडण्यासाठी, कंपनीची ३२वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा गुरुवार, २५ जुलै २०१९ रोजी दुपारी १२ वा. १५ मि. नी कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालय आकुर्डी, पुणे - ४११ ०३५ येथे आयोजित करण्यात आली आहे. या नोटीशी सोबत २०१८-२०१९ ह्या वित्तीय वर्षाचा वार्षिक अहवाल आणि इतर दस्तऐवज शुक्रवार, १४ जून २०१९ रोजी (नोटीस पाठविण्यासाठी ची कट-ऑफ तारीख) असलेल्या भागधारकांना हे ज्या सभासदांचे ईमेल आयडीज कंपनीकडे/डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टकडे नोंदणीकृत आहेत, त्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीद्वारे आणि इतर सभासदांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर विहित पद्धतीद्वारे पाठविण्यात आलेले आहेत. सदर दस्तऐवज हे वास्तविक स्वरूपामध्ये प्राप्त करण्यास इच्छुक असलेल्या भागधारकांना, त्यांनी मागणी केल्यास, विनामूल्य उपलब्ध करून देण्यात येतील.

३२व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस आणि २०१८-२०१९ चा वार्षिक अहवाल हे दस्तऐवज कंपनीच्या <https://www.bajajfinserv.in/finance-investor-relation-annual-reports> ह्या संकेतस्थळावर आणि कंपनीच्या भाग हस्तांतरण एजन्ट कार्वी फिनटेक प्रायव्हेट लिमिटेड (कार्वी) यांच्या <https://evoting.karvy.com> या संकेतस्थळावर प्रदर्शित आणि उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहेत. सभासदांना तपासणी करता यावी ह्यासाठी सदर दस्तऐवज कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात आणि कॉर्पोरेट कार्यालयात सोमवार ते शुक्रवार, सुट्टी वगळता, सकाळी १०.०० ते दुपारी १२.३० या वेळे दरम्यान उपलब्ध असतील.

ह्याद्वारे पुढे अशी सूचना देण्यात येत आहे की कंपनी कायदा २०१३ चे कलम ९१ आणि सेबी (सूचीकरण बंधन आणि प्रगटीकरण आवश्यकता) नियम, २०१५ (सेबी सूचीकरण नियम, २०१५) नियम ४२, ह्यांच्या अनुरोधाने, सदर सभेमध्ये घोषित होण्याची शक्यता असलेला लाभांश प्रदान करण्यासाठी, सभासदांची नोंदवही आणि कंपनीची भाग हस्तांतरण पुस्तिका शनिवार, १३ जुलै २०१९ पासून गुरुवार २५ जुलै २०१९ पर्यंत, दोन्ही दिवस समाविष्ट, बंद राहतील.

संचालक मंडळाने १६ मे २०१९ रोजी घेतलेल्या त्यांच्या सभेमध्ये ₹६ प्रति समभाग दर्शनी मूल्य ₹२ (३००%) इतका लाभांश प्रदान करण्याची शिफारस केलेली आहे. कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १२६ च्या तरतुदींच्या सापेक्ष, वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये समभागांवर लाभांश घोषित करण्यात आल्यास, सदर लाभांश हा मंगळवार, ३० जुलै २०१९ ते बुधवार, ३१ जुलै २०१९ ह्या कालावधीमध्ये खालीलप्रमाणे जमा करण्यात येईल/पाठविण्यात येईल:

(अ) वास्तविक स्वरूपात भाग धारण केलेल्या सभासदांना शुक्रवार, १२ जुलै, २०१९ रोजी कामकाज तासांच्या समाप्तीला शेअर हस्तांतरण एजंट, कार्वीद्वारे, कंपनीकडे प्रदान केलेल्या, भागधारकांच्या यादीप्रमाणे; आणि

(ब) इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात भाग धारण केलेल्या लाभार्थी मालकांना शुक्रवार, १२ जुलै २०१९ रोजी कामकाज तासांच्या समाप्तीला नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड आणि सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड ह्यांच्याकडून कंपनीला उपलब्ध करून देण्यात येणाऱ्या लाभार्थी मालकी माहितीप्रमाणे.

सेबी सूचीकरण नियम, २०१५, प्रमाणे सभासदांना भरणा करण्यासाठी कंपनी रिझर्व बँक ऑफ इंडिया द्वारे मान्यताप्राप्त इलेक्ट्रॉनिक भरणा पद्धतीचा वापर करेल, लाभांश इलेक्ट्रॉनिक भरणा पद्धतीने भरणा करण्यासाठी:

(अ) वास्तविक स्वरूपात भाग धारण केलेल्या सभासदांनी शुक्रवार, १२ जुलै २०१९ रोजी किंवा त्यापूर्वी, आधी पाठवले नसल्यास त्यांच्या बँक खात्याचा अद्यावत तपशील, रद्द घनादेशाची प्रत आणि या बरोबर स्वसाक्षात्कृत पॅन कार्डची प्रत कार्वी कडे पाठवावेत; आणि

(ब) इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात भाग धारण केलेल्या लाभार्थी मालकांनी त्यांच्या बँक खात्याचे अद्यावत तपशील, आधी अद्यावत केले नसल्यास, शुक्रवार, १२ जुलै, २०१९ रोजी किंवा त्यापूर्वी त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टकडे अद्यावत करावेत.

ह्याद्वारे पुढे अशी सूचना देण्यात येत आहे की कंपनी कायदा, २०१३ आणि सेबी सूचीकरण नियम, २०१५ च्या तरतुदींच्या अनुरोधाने, कट-ऑफ तारखेला म्हणजे शुक्रवार, १९ जुलै २०१९ रोजी, वास्तविक किंवा डिमटेरियलाइज्ड स्वरूपात भागधारणा असलेले सभासद हे कार्वीच्या <https://evoting.karvy.com> ह्या पोर्टलवर ई-मतदान माध्यमाने (दूरस्थ ई-मतदान) कंपनीच्या ३२व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेसाठी निश्चित केलेल्या कामकाजावर इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने त्यांचे मतदान करू शकतात. दूरस्थ ई-मतदानासंबंधीच्या प्रक्रियेचा/सूचनेचा तपशील हा ३२व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या नोटीशीमध्ये समाविष्ट करण्यात आलेला आहे.

दूरस्थ ई-मतदानासाठी युझर आयडी आणि पासवर्ड जिथे ईमेलद्वारे सूचना पाठविली आहे तिथे ईमेलमध्ये पाठवला आहे आणि जिथे सूचना प्रत्यक्ष स्वरूपात पाठविली आहे तेथे पाठवलेल्या सूचनेसोबत असलेल्या उपस्थिती पत्रिकेवर छापलेला आहे. जे समभागधारक शुक्रवार, १४ जून २०१९ नंतर कंपनीचे सदस्य बनले आहेत आणि शुक्रवार, १९ जुलै २०१९ रोजी ज्यांच्याकडे समभाग आहेत त्यांनी दूरस्थ ई-मतदानाकरिता युझर आयडी आणि पासवर्ड मिळविण्यासाठी त्यांचा डीपी आयडी आणि क्लायंट आयडी/फोलिओ नं. [mohsin.mohd@karvy.com](mailto:mohsin.mohd@karvy.com) ला ईमेलने पाठवावा.

दूरस्थ ई-मतदान कालावधी सोमवार, २२ जुलै २०१९ (सकाळी ९.००) ते बुधवार, २४ जुलै २०१९ (संध्याकाळी ५.००) पर्यंत आहे. दूरस्थ ई-मतदानाला बुधवार, २४ जुलै २०१९ संध्याकाळी ५.०० नंतर परवानगी दिली जाणार नाही.

ज्या सदस्याचे नाव डिपॉझिटरीकडे असलेल्या शुक्रवार, १९ जुलै २०१९ रोजीच्या लाभार्थी मालकी नोंदणी पुस्तका मध्ये किंवा त्या रोजीच्या भागधारकांच्या यादीमध्ये आहे फक्त त्यांनाच दूरस्थ ई-मतदान किंवा ३२व्या सर्वसाधारण सभेमध्ये मतदान करता येईल.

वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या ठिकाणी उपस्थित सभासदांना ई-मतदान पद्धतीने मतदान पत्रिका यापैकी एका पर्यायाने मतदान करता येईल. दूरस्थ ई-मतदान केल्यानंतर सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेत उपस्थित राहू शकतात पण त्यांना सभेत पुन्हा मतदान करता येणार नाही.

सेबी सूचीकरण नियम, २०१५, प्रमाणे कंपनी ३२व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या कार्यवाही ची थेट एकेरी वेबकास्ट सुविधा प्रदान करीत आहे. यासंबंधीची अधिक माहिती ३२व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या नोटीशीमध्ये समाविष्ट करण्यात आली आहे.

दूरस्थ ई-मतदानाबाबतीत कोणतीही तक्रार असेल तर सभासद येथे संपर्क करू शकतात:

(१) श्री. मोहम्मद मोहसिनुद्दिन

वरिष्ठ व्यवस्थापक,

कार्वी फिनटेक प्रायव्हेट लिमिटेड

कार्वी सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट नं. ३१-३२,

गच्छीबावली, फायनान्सिअल डिस्ट्रिक्ट,

नानक्रमगुडा, हैद्राबाद - ५०० ०३२

ईमेल आयडी: [mohsin.mohd@karvy.com](mailto:mohsin.mohd@karvy.com)

दूरध्वनी क्र.: ०४० ६७९६१५६२

(२) श्री. आर. विजय

कंपनी सचिव,

बजाज फायनान्स लिमिटेड

३रा मजला, पंचशिल टेक पार्क,

विमान नगर, पुणे - ४११ ०१४

ईमेल आयडी: [vijay.r@bajajfinserv.in](mailto:vijay.r@bajajfinserv.in)

दूरध्वनी क्र.: ०२० ३०९८६४०३

कंपनीकडून वेळेवर संप्रेषण प्राप्त करण्यासाठी कंपनी/तुमच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टकडे सर्वात अद्यावत ईमेल आयडी नोंदवावा.

२०१८-१९ चा वार्षिक अहवाल (डाउनलोड करण्यायोग्य आणि डिजिटल), ३२ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस आणि प्रॉक्सी फॉर्मसाठी कृपया क्यूआर कोड स्कॅन करा.



बजाज फायनान्स लिमिटेडसाठी

स्थळ: पुणे

दिनांक: २ जुलै २०१९

आर. विजय

कंपनी सचिव

कंपनी नोंदणी क्रमांक: एल६५९१०एमएच१९८७पीएलसी०४२९६१

नोंदणीकृत कार्यालय: आकुर्डी, पुणे - ४११ ०३५ | दूरध्वनी क्र.: ०२० ३०९८६४०३ | फॅक्स: ०२० ३०९८६३६४

ईमेल आयडी: [investor.service@bajajfinserv.in](mailto:investor.service@bajajfinserv.in) | वेबसाइट: [www.bajajfinserv.in/finance](http://www.bajajfinserv.in/finance)